Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes

para a Criação de uma AMPLA Campanha de Conscientização para que a população compreenda os riscos

que o lixo jogado em terrenos baldios podem causar.

REQUERIMENTO N° 2116/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA A CRIAÇÃO DE UMA AMPLA CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO PARA QUE A POPULAÇÃO COMPREENDA OS
RISCOS QUE O LIXO JOGADO EM TERRENOS BALDIOS PODEM
CAUSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2530/2018
Data: 1/10/2018 - Horário: 10:56

11111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que continuamos a receber inúmeras reclamações dos moradores de diversos bairros sobre o

lixo que se acumula em terrenos baldios, e que a própria população descarta.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando providências urgentes para a Criação de uma AMPLA Campanha de Conscientização

para que a população compreenda os riscos que o lixo jogado em terrenos baldios podem causar.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de outubro de 2018

Vereador RENATO-NOG 	 RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1